
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 16-12-2014  № 3549-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг Брянской городской администрации 
 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг», в целях обеспечения доступа граждан и юридиче-

ских лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных 

услугах, предоставляемых Брянской городской администрацией 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Брянской городской 

администрации согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 24.11.2011 № 3125-п «Об утверждении реестра му-

ниципальных услуг (функций) Брянской городской администрации»     

(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 

21.06.2013 № 1549-п, от 28.05.2014 №1352-п). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 



  

Брянской городской администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации              

А.В. Кирющенкова. 

 

 

И. о. Главы администрации   В.С. Тулупов 
 
 
 



  

Приложение  
к постановлению Брянской городской администрации 
от 16.12.2014 № 3549-п 

 
Р Е Е С Т Р 

муниципальных услуг Брянской городской администрации 
№ 

пп 

Наименование муници-
пальной услуги (функ-

ции) 

Наименование ор-
гана, предостав-

ляющего муници-
пальную услугу 
(исполняющего 
муниципальную 

функцию) 

Категории физи-
ческих и юриди-
ческих лиц, име-
ющих право на 

получение муни-
ципальной услуги 

(функции) 

Вид муници-
пальной услуги 
(функции) (бес-

плат-
ная/платная) 

Реквизиты нормативно-
правовых актов об утвержде-

нии административных регла-
ментов предоставления муни-

ципальной услуги  

 
1 2 3 4 5 6 

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 
1.1. Оказание консультацион-

ной помощи собственникам 
помещений в многоквар-
тирном доме при выборе 
ими способа управления 
многоквартирным домом, 
при формировании дого-
ворных отношений с управ-
ляющими организациями и 
лицами, осуществляющими 
оказание услуг по содержа-
нию и (или)  выполнению 

Комитет по жилищно-
коммунальному хо-
зяйству Брянской го-
родской администра-
ции 

Юридические и фи-
зические лица  

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 07.06.2010           
№ 1425-п «Об утверждении  адми-
нистративного регламента по предо-
ставлению муниципальной  услуги 
«Оказание консультационной по-
мощи собственникам помещений в 
многоквартирном доме при выборе 
ими способа управления многоквар-
тирным домом, при формировании 
договорных отношений с управля-
ющими организациями и лицами, 



  

1 2 3 4 5 6 
работ по ремонту общего 
имущества многоквартир-
ного дома, а также лицами, 
предоставляющими комму-
нальные услуги 

осуществляющими оказание услуг 
по содержанию и (или)  выполнению 
работ по ремонту общего имущества 
многоквартирного дома, а также ли-
цами, предоставляющими комму-
нальные услуги» (в редакции поста-
новлений Брянской городской адми-
нистрации от 27.11.2012 №2968-п, 
от 03.07.2013 № 1645-п) 

1.2. Предоставление информа-
ции о порядке предоставле-
ния жилищно-
коммунальных услуг насе-
лению 

Комитет по жилищно-
коммунальному хо-
зяйству Брянской го-
родской администра-
ции 

Комитет по экономи-
ке и инвестициям 
Брянской городской 
администрации 

Граждане, либо 
уполномоченные ими 
лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.12.2011 
№3341-п «Об утверждении  админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о по-
рядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению» (в 
редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 
27.11.2012 № 2967-п, от 03.07.2013 
№ 1644-п) 

1.3. Признание в установленном 
порядке жилых помещений 
муниципального жилищно-
го фонда пригодны-
ми/непригодными для по-
стоянного проживания 

Комитет по жилищно-
коммунальному хо-
зяйству Брянской го-
родской администра-
ции 

Районные админи-
страции города Брян-
ска 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 12.12.2011 
№3302-п   «Об утверждении  адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Признание в установленном поряд-
ке жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда пригодны-
ми/непригодными для постоянного 



  

1 2 3 4 5 6 
проживания» (в редакции постанов-
лений Брянской городской админи-
страции от 27.11.2012 № 2965-п,                         
от 18.04.2014 № 968-п) 

1.4. Организация электро-, теп-
ло-,газо-,водоснабжения 
населения, водоотведения в 
городе Брянске 

Комитет по жилищно-
коммунальному хо-
зяйству Брянской го-
родской администра-
ции 

Физические лица, 
юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 09.12.2011 
№3295-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Ор-
ганизация электро-, тепло-,газо-, во-
доснабжения населения, водоотве-
дения в городе Брянске» (в редакции 
постановления Брянской городской 
администрации от 27.11.2012          
№ 2966-п) 

1.5. Выдача специального раз-
решения на движение по 
автомобильным дорогам 
транспортного средства, 
осуществляющего перевоз-
ки тяжеловесных грузов и 
(или) крупногабаритных 
грузов в случае, если марш-
рут, часть маршрута транс-
портного средства, осу-
ществляющего перевозки 
грузов, проходят по авто-
мобильным дорогам муни-
ципального значения, 
участкам таких автомо-

Муниципальное ка-
зенное учреждение 
«Управление жилищ-
но-коммунального 
хозяйства» г. Брянска 

Физические и юри-
дические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 22.12.2011          
№ 3430-п «Об утверждении  адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным до-
рогам транспортного средства, осу-
ществляющего перевозки тяжело-
весных грузов и (или) крупногаба-
ритных грузов в случае, если марш-
рут, часть маршрута транспортного 
средства, осуществляющего пере-
возки грузов, проходят по автомо-
бильным дорогам муниципального 



  

1 2 3 4 5 6 
бильных дорог, при усло-
вии, что маршрут такого 
транспортного средства 
проходит в границах города 
Брянска и указанные марш-
руты, часть маршрута не 
проходят по автомобиль-
ным дорогам федерального 
значения, участкам таких 
автомобильных дорог 

значения, участкам таких автомо-
бильных дорог, при условии, что 
маршрут такого транспортного 
средства проходит в границах горо-
да Брянска и указанные маршруты, 
часть маршрута не проходят по ав-
томобильным дорогам федерального 
значения, участкам таких автомо-
бильных дорог» (в редакции поста-
новления Брянской городской адми-
нистрации от 27.11.2012 № 2964-п) 

2. Торговля 
2.1. Оказание муниципальной 

услуги отделом по органи-
зации торговли, обществен-
ного питания и бытовых 
услуг БГА по выдаче раз-
решения на право организа-
ции розничного рынка на 
территории города Брянска 

Отдел по организации 
торговли, обществен-
ного питания и быто-
вых услуг Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 16.06.2011 
№1423-п «Об утверждении админи-
стративного регламента оказания 
муниципальной услуги отделом по 
организации торговли, обществен-
ного питания и бытовых услуг Брян-
ской городской администрации по 
выдаче разрешения на право органи-
зации розничного рынка на террито-
рии города Брянска» (в редакции 
постановлений Брянской городской 
администрации от 26.06.2013 
№1583-п; от 04.12.2013 № 3106-п) 

 



  

1 2 3 4 5 6 
 

3. Строительство 
3.1. Предоставление разреше-

ний на условно разрешен-
ный вид использования зе-
мельного участка или объ-
екта капитального строи-
тельства 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица 
Юридические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 14.06.2013 
№1465-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объ-
екта капитального строительства» 

3.2. Предоставление разреше-
ний на отклонение от пре-
дельных параметров разре-
шенного строительства, ре-
конструкции объектов ка-
питального строительства 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица 
Юридические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 14.06.2013          
№ 1464-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на от-
клонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального 
строительства» 

3.3. Подготовка градострои-
тельных планов земельных 
участков 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица 
Индивидуальные 
предприниматели 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от  18.11.2011         
№ 3054-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
подготовке и выдаче градострои-
тельных планов земельных участ-



  

1 2 3 4 5 6 
ков» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 03.12.12 № 3061-п) 

3.4. Подготовка справок о раз-
решенном использовании 
земельных участков, Подго-
товка выписок из Правил 
землепользования и за-
стройки территории муни-
ципального образования 
город Брянск (для части 
территории муниципально-
го образования) 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица 
Юридические лица 
Индивидуальные 
предприниматели 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 18.11.2011          
№ 3053-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
выдаче документов применительно к 
Правилам землепользования и за-
стройки муниципального образова-
ния город Брянск (для части терри-
тории муниципального образова-
ния)» (в редакции постановления от 
03.12.2012 № 3060-п) 

3.5. Выдача разрешения на ввод 
в эксплуатацию объектов 
капитального строительства 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица, 
юридические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 18.03.2009          
№ 310-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на ввод в экс-
плуатацию объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории городского округа»  (в 
редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 
23.08.2010 № 2156-п; от 03.12.2012 
№3058-п; от 19.12.2013 №3239-п; от 
10.06.2014 № 1516-п) 

3.6. Выдача разрешения на Управление по строи- Физические лица, бесплатная Постановление Брянской городской 



  

1 2 3 4 5 6 
строительство объектов ка-
питального строительства 

 

тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

юридические лица администрации от 13.02.2009          
№ 206-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги  
по выдаче разрешения на строитель-
ство (реконструкцию, капитальный 
ремонт) объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории городского округа» (в 
редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 
03.12.2012№ 3059-п; от 19.12.2013 
№ 3241-п; от 10.06.2014 № 1515-п; 
от 13.08.2014 № 2224-п) 

3.7. Выдача документа, под-
тверждающего проведение 
основных работ по строи-
тельству (реконструкции) 
объекта индивидуального 
жилищного строительства, 
осуществляемому с привле-
чением материнского (се-
мейного) капитала, распо-
ложенного на территории 
города Брянска 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

Физические лица 
юридические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.09.2011          
№ 2354-п «Об утверждении админи-
стративного регламента «Предо-
ставление муниципальной услуги по 
выдаче документа, подтверждающе-
го проведение основных работ по 
строительству (реконструкции) объ-
екта индивидуального жилищного 
строительства, осуществляемому с 
привлечением материнского (семей-
ного) капитала, расположенного на 
территории города Брянска» (в ре-
дакции постановления Брянской го-
родской администрации от 



  

1 2 3 4 5 6 
21.11.2012 № 2876-п) 

 
3.8. Выдача разрешения (орде-

ра) на производство земля-
ных работ на территории 
города Брянска и техниче-
ское сопровождение земля-
ных работ. 

Управление по строи-
тельству и развитию  
территории города 
Брянска 

МУ «Управление жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства г. Брянска» 

Юридические лица 
Граждане 
Индивидуальные 
предприниматели 

Бесплат-
ная/платная 

Постановление Брянской городской 
администрации от 25.10.2010           
№ 2777-п "Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
"Выдача разрешения (ордера) на 
производство земляных работ на 
территории города Брянска и техни-
ческое сопровождение производства 
земляных работ" (в редакции поста-
новлений Брянской городской адми-
нистрации от 28.06.2011 № 1530-п, 
от 28.08.2012 № 2111-п, от 
20.05.2013 № 1159-п; от 02.12.2013 
№3064-п) 

 

4. Экономика 
4.1. Муниципальная функция 

органа регулирования та-
рифов и надбавок к тарифам 
на товары и услуги органи-
заций коммунального ком-
плекса города Брянска и та-
рифов на услуги муници-
пальных предприятий и 

Комитет по экономи-
ке и инвестициям 
Брянской городской 
администрации 

Муниципальные 
предприятия и учре-
ждения, организации 
коммунального ком-
плекса 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 30.07.2010 
№1933-п «Об утверждении админи-
стративного регламента исполнения 
Брянской городской администраци-
ей муниципальной функции органа 
регулирования тарифов и надбавок к 
тарифам на товары и услуги органи-



  

1 2 3 4 5 6 
учреждений города Брянска заций коммунального комплекса го-

рода Брянска и тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и 
учреждений города Брянска» 

4.2. Оказание консультативной, 
организационной поддерж-
ки субъектам малого и 
среднего предприниматель-
ства 

Комитет по экономи-
ке и инвестициям 
Брянской городской 
администрации 

Юридические и фи-
зические лица, заре-
гистрированные на 
территории г. Брян-
ска в качестве субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 07.07.2010          
№ 1715-п «Об утверждении  адми-
нистративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги      
«Оказание консультационной, орга-
низационной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринима-
тельства» (в редакции постановле-
ния Брянской городской админи-
страции от 16.06.2011 №1424-п; от 
26.06.2012 № 1515-п; от 15.01.2013 
№ 41-п; от 24.10.2013 № 2641-п) 

 

5. Физическая культура 
5.1. Образовательная услуга до-

полнительного образования 
детей в сфере физической 
культуры и спорта 

Комитет по физиче-
ской культуре и спор-
ту Брянской город-
ской администрации 

Муниципальное 
бюджетное образова-
тельное учреждение 
дополнительного об-

Физические лица 
(дети, подростки) 
Родители, законные 
представители несо-
вершеннолетних 4-18 
лет 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.08.2014г.       
№ 2252-п "Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
"Образовательная услуга дополни-
тельного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта" 
 



  

1 2 3 4 5 6 
разования детей 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Вымпел» 

(МБОУДОД ДЮСШ 
«Вымпел») 

 

6. Культура 
6.1. Предоставление доступа к 

оцифрованным изданиям, 
хранящимся в библиотеках, 
в том числе к фонду редких 
книг, с учетом соблюдения 
требований законодатель-
ства РФ об авторских и 
смежных правах 

 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Физические и юри-
дические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 21.06.2011 
№1477-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к оцифро-
ванным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду 
редких книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства Рос-
сийской Федерации об авторских и 
смежных правах» (в редакции по-
становления Брянской городской 
администрации от 14.12.2012          
№ 3181-п) 

6.2. Предоставление доступа к 
справочно-поисковому ап-
парату библиотек, базам 
данных 

 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Физические и юри-
дические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.07.2011 
№1568-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление доступа  к спра-



  

1 2 3 4 5 6 
вочно-поисковому аппарату библио-
тек, базам данных» (в редакции по-
становления Брянской городской 
администрации от 25.07.2014          
№ 2013-п) 

6.3. Создание условий для орга-
низации досуга и обеспече-
ния жителей города Брянска 
услугами организаций куль-
туры 

 

 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Физические и юри-
дические лица 

Бесплат-
ная/платная 

Постановление Брянской городской 
администрации от 15.09.2011  
№ 2351-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Со-
здание условий для организации до-
суга и обеспечения жителей города 
Брянска услугами организаций куль-
туры» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 23.11.2012 № 2974-п) 

6.4. Предоставление услуг по 
дополнительному образова-
нию в сфере культуры и ис-
кусства 

 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Дети в возрасте от 4 
до 18 лет 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.09.2011  
№2352-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление услуги по допол-
нительному образованию в сфере 
культуры и искусства» (в редакции 
постановления Брянской городской 
администрации от 08.07.2014          
№ 1804-п) 

6.5. Библиотечное обслужива-
ние населения города Брян-
ска 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Физические и юри-
дические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 21.09.2011  
№2430-п «Об утверждении админи-



  

1 2 3 4 5 6 
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Биб-
лиотечное обслуживание населения 
города Брянска» (в редакции поста-
новления Брянской городской адми-
нистрации от 23.07.2014 № 1972-п) 

6.6. Организация кинопоказа в 
кинотеатрах города Брянска 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Физические и юри-
дические лица 

Бесплат-
ная/платная 

Постановление Брянской городской 
администрации от 03.10.2011  
№2520-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Ор-
ганизация кинопоказа в кинотеатрах 
города Брянска» (в редакции поста-
новления Брянской городской адми-
нистрации от 14.07.2014 № 1859-п)   

7. Образование 
7.1. Предоставление бесплатно-

го дошкольного образова-
ния муниципальными до-
школьными образователь-
ными учреждениями города 
Брянска 

Управление образо-
вания Брянской го-
родской администра-
ции 

Родители, законные 
представители несо-
вершеннолетних 
граждан 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 26.01.2011    
№ 93-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Ор-
ганизация предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольно-
го образования муниципальными 
дошкольными образовательными 
учреждениями города Брянска» (в 
редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 
16.04.2012 № 841, от 10.12.2012      



  

1 2 3 4 5 6 
№ 3140-п, от 13.08.2014 № 2225-п) 

7.2. Предоставление информа-
ции о текущей успеваемо-
сти учащегося, ведение 
электронного дневника и 
электронного журнала 
успеваемости 

Управление образо-
вания Брянской го-
родской администра-
ции  

Физические лица -
родители (законные 
представители) несо-
вершеннолетних 
граждан 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 28.12.2010 
№3495-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о те-
кущей успеваемости учащегося, ве-
дение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемо-
сти» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 06.12.2012 № 3092-п) 

7.3. Организация предоставле-
ния общедоступного и бес-
платного начального обще-
го, основного общего, сред-
него (полного) общего об-
разования муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями города Брян-
ска 

Управление образо-
вания Брянской го-
родской администра-
ции 

Родители, законные 
представители несо-
вершеннолетних 
граждан 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 03.11.2010 
№2890-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Ор-
ганизация предоставления общедо-
ступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования му-
ниципальными общеобразователь-
ными учреждениями города Брян-
ска» в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 06.12.2012 № 3093-п) 

7.4. Прием заявлений, поста-
новка на учет и зачисление 
детей в образовательные 

Управление образо-
вания Брянской го-
родской администра-

Родители (законные 
представители) детей 
в возрасте от 2 меся-

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 20.12.2013          
№ 3258-п «Об утверждении админи-



  

1 2 3 4 5 6 
учреждения, реализующие 
основную образовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады) 

ции 

Дошкольные образо-
вательные учрежде-
ния города Брянска 

цев до 7 лет стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «При-
ем заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основ-
ную образовательную программу 
дошкольного образования (детские 
сады)» 

8. Земельные отношения 
8.1. Заключение договора арен-

ды земельного участка 
Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Юридические и фи-
зические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 03.07.2010 
№1670-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению Управлением имуще-
ственных и земельных отношений 
Брянской городской администрации 
муниципальной услуги «Заключение 
договора аренды земельного участ-
ка» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 21.06.2011 №1480-п, от 
03.12.2012 № 3057-п) 

8.2. Предоставление информа-
ции из реестра муници-
пальной собственности го-
рода Брянска 

 

Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Физические лица, 
юридические лица – 
балансодержатели 
муниципального 
имущества г. Брян-
ска, иные юридиче-
ские лица, органы 

платная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.06.2010 
№1359-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению Управлением имуще-
ственных и земельных отношений 
Брянской городской администрации 



  

1 2 3 4 5 6 
государственной и 
федеральной власти, 
местного самоуправ-
ления, правоохрани-
тельные, контроли-
рующие, налоговые 
органы. 

муниципальной услуги «Предостав-
ление информации из реестра муни-
ципальной собственности города 
Брянска» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации 
от 12.11.2012 № 2799-п; от 
19.04.2013 № 940-п; от 11.07.2013   
№ 1734-п) 

8.3. Предоставление Управле-
нием имущественных и зе-
мельных отношений Брян-
ской городской админи-
страции муниципальной 
услуги по передаче в аренду 
объекта муниципального 
нежилого фонда г. Брянска 

Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Юридические и фи-
зические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.09.2011  
№2353-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению Управлением имуще-
ственных и земельных отношений 
Брянской городской администрации 
муниципальной услуги по передаче 
в аренду объекта муниципального 
нежилого фонда г. Брянска» (в ре-
дакции постановлений Брянской го-
родской администрации от 
13.07.2012 № 1762-п; от 23.11.2012 
№2928-п; от 01.07.2013 № 1628-п) 

8.4.. Продажа муниципального 
имущества, находящегося в 
собственности муници-
пального образования «го-
род Брянск» 

 

Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Физические и юри-
дические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 22.12.2011 
№3437-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению Управлением имуще-
ственных и земельных отношений 
Брянской городской администрации 
муниципальной услуги  по продаже 



  

1 2 3 4 5 6 
муниципального имущества, нахо-
дящегося в собственности  муници-
пального образования «город 
Брянск» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации 
от 18.04.2012 №867-п; от 29.11.2012 
№2992-п; от 01.07.2013 № 1619-п) 

8.5. Предоставление объектов 
недвижимости, находящих-
ся в собственности муници-
пального образования «го-
род Брянск», в безвозмезд-
ное пользование 

Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Государственные и 
федеральные органы 
государственной 
власти, органы мест-
ного самоуправле-
ния, государствен-
ные и муниципаль-
ные учреждения, му-
ниципальные пред-
приятия, некоммер-
ческие организации и 
иные юридические 
лица, а также физи-
ческие лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 21.09.2011 
№2416-п «Об утверждении админи-
стративного регламента Управления 
имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской админи-
страции по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление 
объектов недвижимости, находя-
щихся в собственности муници-
пального образования «город 
Брянск», в безвозмездное пользова-
ние» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 12.07.2012 № 1690-п) 

8.6. Предоставление многодет-
ным семьям в собствен-
ность бесплатно земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собствен-
ности 

Управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Физические лица 
(многодетные семьи) 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 26.12.2011 
№3465-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной услуги «Предо-
ставление многодетным семьям в 
собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в муници-



  

1 2 3 4 5 6 
пальной собственности» (в редакции 
постановления Брянской городской 
администрации от 23.11.2012 № 
2952-п) 

9. Семья, материнство и детство 
9.1. Оказание содействия граж-

данам, желающим устано-
вить опеку (попечитель-
ство) в отношении совер-
шеннолетних недееспособ-
ных или не полностью дее-
способных граждан 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации  

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 21.10.2014 
№2943-п «Об утверждении админи-
стративного регламента  по предо-
ставлению государственной услуги 
«Оказание содействия гражданам, 
желающим установить опеку (попе-
чительство) в отношении совершен-
нолетних недееспособных или не 
полностью дееспособных граждан» 

9.2. Выдача разрешения на сня-
тие (перевод) денежных 
средств со счета, принадле-
жащего несовершеннолет-
нему 

 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.07.2011 
№1573-п  «Об утверждении адми-
нистративного регламента по 
предоставлению комитетом по де-
лам молодежи, семьи, материнства 
и детства Брянской городской ад-
министрации государственной 
услуги «Выдача разрешения на сня-
тие (перевод) денежных средств со 
счета, принадлежащего несовершен-
нолетнему» (в редакции постанов-
ления Брянской городской админи-
страции от 26.07.2012 № 1844-п; от 



  

1 2 3 4 5 6 
07.08.2014 № 2168-п) 

9.3. Порядок и условия выдачи 
предварительного разреше-
ния на совершение сделок с 
имуществом, в котором со-
вершеннолетние недееспо-
собные имеют право соб-
ственности 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица 
(законные предста-
вители совершенно-
летних недееспособ-
ных граждан) 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 29.10.2014          
№ 3092-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению государственной услуги 
«Порядок и условия выдачи предва-
рительного разрешения на соверше-
ние сделок с имуществом, в котором 
совершеннолетние недееспособные 
имеют право собственности» 

9.4. Порядок и условия выдачи 
предварительного разреше-
ния на совершение сделок с 
имуществом, в котором 
несовершеннолетние (под-
опечные) имеют право соб-
ственности 

 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

физические лица 
(законные предста-
вители совершенно-
летних недееспособ-
ных граждан) 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 07.10.2014          
№ 2798-п «Об утверждении адми-
нистративного регламента  государ-
ственной услуги «Порядок и усло-
вия выдачи предварительного раз-
решения на совершение сделок с 
имуществом, в котором несовер-
шеннолетние (подопечные) имеют 
право собственности» 

9.5. Выдача разрешения на за-
ключение трудового дого-
вора с несовершеннолетним 
и осуществление ухода за 
нетрудоспособным гражда-
нином в случаях, преду-
смотренных действующим 
законодательством  

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.07.2011 
№1569-п «Об утверждении админи-
стративного регламента  по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции государственной услуги 
«Выдача разрешения на заключение 



  

1 2 3 4 5 6 
 трудового договора с несовершен-

нолетним и осуществление ухода 
несовершеннолетним за нетрудоспо-
собным гражданином в случаях, 
предусмотренных действующим за-
конодательством» (в редакции по-
становления от 30.07.2012 № 1869-п) 

9.6. Выдача разрешения на из-
менение имени, фамилии 
ребенка 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.08.2010 
№1949-п «Об утверждении админи-
стративного регламента  по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции государственной услуги 
«Выдача разрешения на изменение 
имени, фамилии ребенка» (в редак-
ции постановления Брянской город-
ской администрации от 24.07.2012, 
№ 1815-п) 

9.7. Проведение мероприятий 
по работе с детьми и моло-
дежью 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Население г. Брянска 
в возрасте от 14 до 
30 лет 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 28.07.2010 
№1906-п  «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции муниципальной услуги 
«Осуществление мероприятий по 



  

1 2 3 4 5 6 
работе с детьми и молодежью» 

 
9.8. Оказание социальной по-

мощи 

 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Жители г. Брянска  бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.08.2010 
№1950-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции муниципальной услуги 
«Оказание социальной помощи» (в 
редакции постановления Брянской 
городской администрации от 
30.07.2012 №1871-п) 

9.9. Назначение и организация 
выплаты единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей в семью.  

 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 03.08.2010 
№1952-п «Об утверждении админи-
стративного регламента  по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции   государственной   услуги    
«Назначение и организация выпла-
ты единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей,  в семью» (в редакции поста-
новлений Брянской городской адми-
нистрации от 02.07.2011 №1571-п, 



  

1 2 3 4 5 6 
от 30.07.2012 № 1870-п) 

      
9.10. Оказание содействия граж-

данам по устройству детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на 
воспитание в семьи 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.08.2010 
№1948-п «Об утверждении админи-
стративного регламента  по предо-
ставлению комитетом по делам мо-
лодежи, семьи, материнства и дет-
ства Брянской городской админи-
страции   государственной  услуги     
«Оказание содействия  гражданам по 
устройству детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, на воспитание в семьи» (в ре-
дакции постановления Брянской    
городской администрации от 
02.07.2011 №1574-п, от 02.08.2012 
№ 1893-п) 

9.11. Выплата денежных средств 
опекуну (попечителю), при-
ёмному родителю на со-
держание ребенка (детей), 
оставшихся без попечения 
родителей 

Комитет по делам мо-
лодежи, семьи, мате-
ринства и детства 
Брянской городской 
администрации 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской   город-
ской администрации от 03.08.2010 
№ 1953-п «Об утверждении адми-
нистративного регламента  по 
предоставлению комитетом по де-
лам молодежи, семьи, материнства 
и детства Брянской городской  ад-
министрации   муниципальной   
услуги     «Выплата денежных 
средств опекуну (попечителю), при-
емному родителю на  содержание 
ребенка (детей), оставшихся без по-



  

1 2 3 4 5 6 
печения родителей» (в редакции по-
становления Брянской городской 
администрации от 02.07.2011 
№1570-п, от 31.07.2012 № 1885-п) 

10. Учет и распределение жилых помещений 
10.1. Оказание поддержки моло-

дым семьям, признанным в 
установленном порядке 
нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий. 

Отдел по учету и рас-
пределению жилых 
помещений Брянской 
городской админи-
страции 

Семья, признанная в 
установленном по-
рядке нуждающейся 
в улучшении жи-
лищных условий 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 16.02.2012   
№299-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
«Оказание поддержки в решении 
жилищной проблемы молодым се-
мьям, признанным в установленном 
порядке нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий» (в редак-
ции постановлений Брянской город-
ской администрации от 24.07.2012 
№ 1814-п; от 27.02.2013 № 441-п; от 
16.07.2013 № 1772-п; от 05.08.2013 
№1952-п; от 12.02.2014 № 305-п; от 
15.04.2014 №925-п; от 14.08.2014 № 
2234-п) 

10.2. Признание граждан мало-
имущими и нуждающимися 
в улучшении жилищных 
условий в целях постановки 
на учет и предоставления 
жилых помещений муници-
пального жилищного фонда 

Отдел по учету и рас-
пределению жилых 
помещений Брянской 
городской админи-
страции 

Граждане РФ, посто-
янно зарегистриро-
ванные по месту жи-
тельства в муници-
пальном образовании 
г. Брянск, нуждаю-
щиеся в улучшении 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 03.06.2010 
№1395-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
«Признание граждан малоимущими 
и нуждающимися в улучшении жи-



  

1 2 3 4 5 6 
по договорам социального 
найма 

жилищных условий лищных условий в целях постановки 
на учет и предоставления жилых     
помещений муниципального жи-
лищного фонда по договорам соци-
ального найма» (в редакции поста-
новлений Брянской городской адми-
нистрации от 20.06.2011 №1433-п; 
от 15.03.2012 №521-п; от 24.07.2012 
№1813-п; от 21.08.2012 № 2056-п; от 
21.11.2012 №2874-п; от 29.03.2013 
№ 727-п; от 18.07.2013  № 1802-п; от 
25.02.2014 № 448-п; от 28.08.2014 № 
2411-п) 

10.3. Выдача государственных 
жилищных сертификатов 

Отдел по учету и рас-
пределению жилых 
помещений Брянской 
городской админи-
страции  

Граждане, уволенные 
с военной службы; 
граждане участники 
ликвидации послед-
ствий радиационной 
аварии и катастрофы, 
пострадавшие в ре-
зультате этих аварий; 
граждане, признан-
ные вынужденными 
переселенцами; 
граждане, выехавшие 
из районов Крайнего 
Севера 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 22.12.2011   
№3429-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
«Осуществление в установленном 
порядке работы по оформлению и 
выдаче государственных жилищных 
сертификатов для отдельных катего-
рий граждан в рамках подпрограм-
мы «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жиль-
ем категорий граждан, установлен-
ных федеральным законодатель-
ством» федеральной целевой про-
граммы «Жилище» на 2011-2015 го-
ды» (в редакции постановлений 



  

1 2 3 4 5 6 
Брянской городской администрации 
от 13.07.2012 № 1730-п; от 
17.06.2013 № 1486-п;от 06.03.2014 
№540-п; от 11.08.2014 №2199-п) 

11. Архив города Брянска 

11.1. Муниципальная услуга по 
предоставлению информа-
ции юридическим и физи-
ческим лицам на основе до-
кументов архивных фондов 

Муниципальное ка-
зенное учреждение 
«Архив города Брян-
ска»» 

 

Юридические и фи-
зические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 30.12.2010 
№3547-п «Об утверждении админи-
стративного регламента оказания 
муниципальной услуги архивным 
отделом управления по обеспечению 
деятельности Брянской городской 
администрации по предоставлению 
информации юридическим и физи-
ческим лицам на основе документов 
архивных фондов » 

 

 

 

 

 



  

12. Муниципальный контроль 

12.1. Осуществление муници-
пального земельного кон-
троля за использованием 
земель на территории му-
ниципального образования 
«город Брянск» 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 13.09.2013          
№ 2252-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции «Му-
ниципальный земельный контроль 
за использованием земель на терри-
тории образования «город Брянск» 
(в редакции постановлений Брян-
ской городской администрации от 
03.12.2013 №3096-п; от 27.01.2014 
№146-п; от16.07.2014 №1896-п; от 
12.09.2014 №2577-п) 

12.2. Осуществление муници-
пального контроля в обла-
сти использования и охраны 
особо охраняемых природ-
ных территорий местного 
значения 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 13.01.2014 № 16-п 
«Об утверждении административно-
го регламента по исполнению муни-
ципальной функции по осуществле-
нию муниципального контроля в об-
ласти использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий 
местного значения города Брянска» 
(в редакции постановления Брян-
ской городской администрации от 
14.07.2014 №1855-п)  



  

12.3. Осуществление муници-
пального контроля за со-
хранностью автомобильных 
дорог местного значения в 
границах города Брянска 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 04.10.2013          
№ 2433-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
контроля за обеспечением сохранно-
сти автомобильных дорог местного 
значения в границах города Брян-
ска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 14.07.2014 № 1857-п) 

12.4. Осуществление муници-
пального лесного контроля 
в отношении лесных участ-
ков, находящихся в муни-
ципальной собственности 
города Брянска» 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.10.2013          
№ 2513-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
лесного контроля в отношении лес-
ных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности города 
Брянска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 14 июля 2014 г. № 1858-п) 



  

12.5. Осуществление муници-
пального жилищного кон-
троля на территории города 
Брянска» 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 04.10.2013          
№ 2434-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории 
города Брянска» (в редакции поста-
новления Брянской городской адми-
нистрации от 23.05.2014 № 1312-п, 
от 16.09.2014 № 2593-п) 

12.6. Осуществление муници-
пального контроля за со-
блюдением законодатель-
ства в области розничной 
продажи алкогольной про-
дукции 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.12.2013          
№ 3062-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
контроля в области торговой дея-
тельности на территории города 
Брянска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 14.07.2014 № 1856-п) 

12.7. Осуществление контроля в 
области использования и 
охраны недр при добыче 
общераспространенных по-
лезных ископаемых, а также 
при строительстве подзем-
ных сооружений, не связан-
ных с добычей полезных 
ископаемых, на территории 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 13.01.2014          
№ 15-п  «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению контроля в области 
использования и охраны недр при 
добыче общераспространенных по-
лезных ископаемых, а также при 



  

города Брянска» строительстве подземных сооруже-
ний, не связанных с добычей полез-
ных ископаемых, на территории го-
рода Брянска» (в редакции поста-
новления Брянской городской адми-
нистрации от 14.07.2014 № 1854-п) 

12.8. Осуществление муници-
пального контроля в обла-
сти торговой деятельности 
на территории города Брян-
ска» 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.12.2013          
№ 3062-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
контроля в области торговой дея-
тельности на территории города 
Брянска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 14.07.2014 № 1856-п) 

12.9. Осуществление муници-
пального контроля за орга-
низацией и осуществлением 
деятельности по продаже 
товаров (выполнению ра-
бот, оказанию услуг) на 
розничных рынках 

Отдел муниципально-
го контроля Брянской 
городской админи-
страции 

Юридические лица, 
индивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 

Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 02.12.2013 № 
3062-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполне-
нию муниципальной функции по 
осуществлению муниципального 
контроля в области торговой дея-
тельности на территории города 
Брянска» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации 
от 14.07.2014 № 1856-п) 

 
 



  

13. Иные 
13.1. Рассмотрение обращений 

граждан в Брянской город-
ской администрации 

Сектор писем и об-
ращений граждан 

Физические лица бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 30.04.2010          
№ 1050-п «Об утверждении админи-
стративного регламента оказания 
муниципальной услуги «Рассмотре-
ние обращений граждан в Брянской 
городской администрации» 

13.2. Организация проведения 
конкурса на право осу-
ществления коммерческих 
перевозок по маршрутам 
города Брянска 

Отдел по промыш-
ленности, транспорту 
и связи Брянской го-
родской администра-
ции 

Юридические и фи-
зические лица 

бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 15.11.2012 
№2824-п «Об утверждении админи-
стративного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги 
«Организация проведения конкурса 
на право осуществления коммерче-
ских перевозок по маршрутам горо-
да Брянска» 

13.3. Предоставление муници-
пальной гарантии города 
Брянска 

Финансовое управле-
ние Брянской город-
ской администрации 

Юридические лица Бесплатная Постановление Брянской городской 
администрации от 03.07.2014 
№1756-п «Об утверждении админи-
стративного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление муниципальной 
гарантии города Брянска» 

 
13.4. Выдача  разрешения на 

установку рекламной кон-
струкции на территории го-

Отдел рекламы Брян-
ской городской адми-
нистрации 

Физические лица; 
юридические лица; 
Индивидуальные 

Платная 
(За выдачу разре-
шения на установ-

Постановление Брянской городской 
администрации от 07.05.2010  
№1100-п «Об утверждении Регла-



  

рода Брянска предприниматели 

 

ку рекламной кон-
струкции в соот-
ветствии с п. 105 
ст. 
333.33 Налогового 
кодекса Россий-
ской Федерации 
заявитель уплачи-
вает государ-
ственную пошли-
ну в размере 3000 
руб). 

мента предоставления муниципаль-
ной услуги по  выдаче разрешения 
на установку рекламной конструк-
ции на территории города Брянска» 
(в редакции постановлений Брян-
ской городской администрации от 
25.10.2010 №2793-п, от 31.01.2011 
№124-п, от 18.08.2011 №2093-п, от 
26.07.2012 № 1842-п) 

 
 

Главный специалист аппарата при руководстве  
городской администрации                                                                                                                 А.А. Ильюшина 
 
 
И.о руководителя аппарата городской 
администрации                                                                                                                                    А.В. Кирющенков 

   


